his omnibus hic liber aphorismis admodum dissimilis est. Ante Hippocratis tempora hunc librum jam existisse, cum prorrheticorum primo libro in Aesculapii templo adservatum, quem propriis libris Hippocrates emendaverit, GRIMMIUS (Hipp. Werke B. II. p. 568.) suspicatur.

CODICES *graeci* sunt in bibl. r. Paris. no. 2140. 2141. 2143. 2144. 2254. 2545. in bibl. D. Marci Ven. et in Medicca. Bandini III. p. 45.

EDITIONES et COMMENTARII *Graeca* non existat. Latine vertente M. Fabio Calvo. 1527. 12. *Græco-latinae.* Paris. ap. Morelium 1557. 12.* cum aliis, quos vide sub Prognostico p. XLIX. — Cura JO. OPSOPOEI, cum aliis. Frft. 1587. 12.* — Cum versione FOËSII et notis JO. JONSTONI. Amst. ap. Elzev. 1660. 12.* — In Hippocratis opusculis aphoristic. Bas. 1748. 8.* — Ex interpr. JAC. HOLLERII, nunc primum editi a DESIDER. JACOTIO, et hujus commentariorum libri XIII. Lugd. 1576. f.* Notae fusissimae in usum praesertim medicum. sunt Jacotii, qui a Dureto, quem Montis pessulani 1570. audiverat, omnia habuit, quod Droëtus in peculiari epistola testatur.

Hippocratis magni Coacae praenotiones interprete et enarratore LUD. DURETO. Par. 1588. f.* 1616. f. 1621. f.* 1658. f.* Argent. 1633. 8. LIND. Genev. 1665. f.* Curante ADR. PELERYN CHROUET. L. B. 1737. f. Vid. *bibl. MAPH. PINELLI* to. I. p. 288. et Lugd. 1784. f.* Textus subinde e codd. mss. emendatus. Versio paraphrastica. Commentarii practici.

JULII MILLII naturae motus decernentis arcanum opus. Ven. 1654. 4. De crisiibus, ad Coac. libr. I. et II. Magni HIPPOCRATIS Coaca praesagia, brevi enarratione illustrata, decerpta a Galeno, Hollerio, Dureto, Foëfio, Jacotio, et aliis non inferioris notae viris. In formam encheiridii ad usum faciliorem composita auctore LUD. FERRANT. Lut. Par. 1657. 12.*

HONORATI BICAISSE promptuarium Hippocr. apho-

ismor., praedict. et Coac. secund. morbor. nomenclaturam sub aphorismis p. XCIII. dixi.

JO. GFR. BRENDEL commentarioli practici in Coacas Hippocr. praenotiones pensum I-III. Gott. 1752. 4.*
Et in Opusc. part. I. p. 171.

3.

Περὶ χυμῶν. De humoribus. [Est in edit. LINDEN. to. I. p. 315. in ed. FROBEN. graec. p. 100. sed simul adjicitur: *Πλὴν ἐστὶν ἐνρεῖν, τινὰ μὲν ἐς βραχυλογία ἐσχάτην ἐσαυγμένα, τινὰ δὲ ἐκτεταγμένα τοῦ συμμέτρου πλείον.* in edit. MERCUR. Sect. I. p. 358. In edit. FOËS. sect. II. p. 14. in ed. CHART. to. VIII. p. 508. in ed. MACK. to. II. p. 165. Vers. CORNAR. p. 167. HALLER. art. med. princ. to. IV. p. 230. PIERER. bibl. iatr. to. II. p. 14. K.]

Inter vere Hippocrateos hunc librum referunt EROTIANUS p. 22. et 378. ed. Franz., PALLADIUS (Comm. in Hipp. de fract. sect. VI. p. 147. Foëf.) atque GALENUS comm. III. in VI. epid. text. 44. p. 472. et comm. IV. p. 475. to. IX. Chart., qui etiam in hunc librum commentatus est; qui commentarius tantum latine olim proficiat^d), et quidem ex HIÉR. MERCURIALIS (Cens. Hipp. oper. p. 25. 26.) mente spurcius, ut adeo pro magis genuino is habendus sit, quem cum ipso libro JO. VIGOREUS edidit, quemque mox nominabimus. Sed priscorum interpretum de hoc libro maxima fuit dissensio. ZEUXIS et HERACLIDES eum a veris Hippocratis libris omnino rejiciendum putarunt. GLAUCIAS et alii antiqui ad Hippocratem retulerunt, sed non ad Coum. Alii Democritum auctorem fuisse putarunt. Vid. Menagius ad Diog. Laert. IX. 46. Quae in hoc libro leguntur, ad summam brevitatem redacta, DIOSCORIDES et ARTEMIDORUS CAPITO Hippocrati Coo adscripserunt, quae magis explicita oratione dicta sunt, ab alio esse interjecta putantur. Alii THESSALO, Hip-

d) Vide de hoc Galeni commentario, qui e cod. Par. in mea Galeni operum editione prodibit, Hist. lit. Galen. p. CLXXVIII.

pocratis filio, alii POLYBO, genero ejusdem, hunc librum adscribunt. Esse hunc librum ex iis, quos quidem Hippocrates confecerit, quibus vero plurima ab aliis, et quidem antiquissimis temporibus adjecta fuerint, Galeni vera mens est, qui etiam plurimas has interpolationes in commentariis suis diligenter notavit. Habent quidem hunc librum pro genuino FOËSIUS atque HALLERUS, qui sane bonitatis notas non paucas habet, et utilissima continet; sed dicendi genere, quod coactam brevitatem redolet, obscureque prolata, ut facile conjicias, hunc librum ab alio quodam ad exemplum Hippocrateorum esse compositum, et quidem ex aliis libris genuinis Hippocratis, ex libris genuinis epidemiorum, prognostico, aphorismis atque de aëre, aqu. et loc. excerptum: plurima enim, quae in his libris leguntur, in hoc, et quidem absque ullo ordine repetuntur.

CODICES *graeci* exstant in bibl. reg. Par. no. 2140. 2141. 2143. 2144. 2253. 2254. 2545. in bibl. D. Marc. Venet. in bibl. S. Anton. Ven. in Medicea, Bandini III. p. 72. [in bibl. reg. Monac. no. 71. Vid. HABDT. catal. to. I. p. 441. K.]

EDITIONES. *Ἱπποκράτους περὶ χυμῶν*. Hippocratis Coi liber de humoribus. Galeni in eundem librum commentarius graecus nunc primum in lucem editus, idque cum latina N. VIGOREI, Melodunensis, med. doct. interpretatione. Lutet. 1555. 4.* Graecus Galeni commentarius brevissimus, qui hic legitur, non respondet commentario latino fusissimo in hunc librum, qui Galeno adscribitur. Et videtur hic quidem commentarius is esse, de quo Galenus saepius, inprimis in comm. II. in III. epidem. text. 1. p. 230. to. IX. Chart. quemque *διὰ ταχέων ἐν ἡμέραις ὀλίγαις* scripsisse dicit. [Vid. histor. liter. Galeni p. CLXXVIII. edit. Lips. K.] — Hippocratis de humoribus liber, de diaeta acutor. libr. III. cum comment. LUD. DURETI, emendavit et in ordinem distribuit PT. GIRARDETUS. Par. 1631. 8.* —

Iterum recensuit, paraphrasin, notas, praefat. et indic. nov. adjecit JUST. GODOF. GUNZ. Lips. 1745. 8.* — [Recentissimam hujus libri edit. graeco-francogall., curavit de MERCY, cujus titulum vid. infra §. XXXIV. Denique continetur quoque hic liber in Opuscul. aphorist. ZWINGERI p. 393—416. quorum integrum titulum vide paulo post s. *περὶ κρίσεων* K.)

VERSIONES. Praeter *latinas* Vigorei et Rasarii, quae paulo ante memoratae sunt, et quarum posterior cum commentar. Galeni etiam Caesar. August. 1567. 4. prodiit, a FAB. CALVO quoque liber latine factus, 1527 12. in lucem emissus est. — *Arabicam* versionem sub titulo: ketab alakhlath le bocrath, laudat Herbelot. p. 478.